prejudicium, prefalam donationem scripto mandari

et sigilli noslri muniiriine coroborari necessarium.
duxi. Huic donationi interfuerunt:

Geraldus, preposiltis Insulanus.

0 Wallerus, capellantis coniilis de Winendala,

Gerardus, vicccomes de Aldenburg.
Boidin de Ravenscota. -

Chrislianus "deGistellai

Theodericus Damhoudcr?.;

Weitin de Jabbeca ctiratres ejusv
Henricus de Paskendala^

Henricus de Scbirvelda.

Daniel fle Torholl.

llaket de Riddervocfda'.- ,

Datum Furnis arino dominice incaTnationis mille-

simo centesimo octbgcsimo, indiciione lertia, epa
cla"dccima s?.ptitna.

(fl) Hajc cbarla reperitur t. ! Diplomatum Mirrei,

PATROL.CLXXIV. -
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XY. _

Diploma comilis Philippi Flandriai de confirmatione
decimarum totius Atdenburgensis parochice.

1185.

In nontine Patris etFiiii et Spiritus Sancti, amen.

Philippus Dei gratia Flandrie et Yiromandie co-

mcs omnibus sancte matris Ecclesie filiis lam prc-

senlibus quam futuris in perpetuum. Quoniam la-

bili hominum memoria que prioiibus temporibus

gesta sunt oblivionc deleri solenl, ea, que nostris

seu predecessorum nostrorum temporibus Christi

ecclesiis sub nostra ditione constitutis, donalione

legilima provenerunt, corum quibus ,collata sunt

itsibiis illesa servari nostre saluli proficuum arbi-

tranuir. Proinde universltati iidelium presenli pa-

giisa volumus intimare quod Hemiaims, Aldenbui'
- gensis abbas, et fralres ejusdem loci, Justis pre-
cibus a nostra justilia impeirarint, ut ea que a

Conone alque Waltero fratribus, filiis Adalardi

Biilieularii, preiieeessbrum nieorum Flandrie prin-

cipum, |$2 Carbli videlicet lempore, ecclesieTieali

Petri sunt .donata, Theoderici vero palris mei tem-

poribus c-onfirmata, sicut ex eorum privilegiis cer-

lissinie cogn.ovimus, scripti nostri munimine, et si-

gilli nostii appositione ftrinaremus, que autem fue-

rint, ne qua Telinquatur erroris occasio,, duximits

exprimenduni : tertiam videlicet partem de omui

decinta annone totius Aldenborgensis parochie, pre-
le.rea. ecclesiam sancte Marie in Aldenbofg sitam

cuin onmibus suis pcrtinentiis, scilicct, cum alia.

terlia parte decime et cnm universa mimita t'c-

cimatotius paroeliie,-et cum omni doteiccclesic, vi-

fielicet, octo menstiris terre, et si quid amplius in

presentiarum fueril quod ad dotem pcrlineai, vel

iii posterum largidone fldelium accreverit, sub he-

reditario censu et perpetuopredictus Cononet frater

ejus Walierus in perpeluos usus fralrum prelaxate
ecclesie legilime conlradiderunt, cavidelicet condi-

tione, ut abbas sancli Petri Aldeiiborgensis seu fra-

Ires ecclesie sibi et successoribus suis quotannis
sub trihus lempbribus scilicet Nativilatis, Pasche,

Pentecosles, uovem libras denariorum Flandrensis

monete in tres partes dhisas secundum prefata tem-

pora persolvant, relenlis tamen novcm1solidis ex

novera libris quibus sinodale debilum abbas vel
fratres sui annualim episcopo persolvanl. Ceterum

Iioc censu herediiario el perpetuo annualim prse atis.

Jemporibus persoluto, sub duarum ecclesiaslicarum

personarum lestimonio nihil eril unde abbas vel
fratres sui in curia sepedictortim fratrum aut suc-
cessorum ipsorum ad jusliliam slare debsant, nec

pro aliqua causa Judicium secularium personaruin
ecclesiaslice persone subeant.' Ut aiiiein hec om-
nia perpetua slabilitate inconvulsa permaneant,
sccdulain hujus "largilionis seriem continentem,
sigillt nostri autorilate munivimus, et nomina t.e-
stium qui huic confirmalioni interfuerunt suhno-
\iri feciiiuis. "Signum Philippi, comilis Flandrie.

*%. Geraldi de Mencincs. Sig. _Willelmi, abbatis.

A sancti Bavonis. Sig. Joannis Iprensis prepositi.

Sig. Euslachii Camerarii. Sig. .Willelmi Casle!!an-i,

Sig. Audomari. Sig. Hellini de Woverin. Sig.Walteri

deNevela. Sig. Arnoldi de Gistella. Sig. Walteri de

Formensela. Sig. Geraldi de Landast. Sig. Willetai

de Straden templarii. ActumIpris in domo mea anno

dominice incarnat. millesimo.octogesimo terlio.

XVI.

_|03 Diploma Everardi, Tornacensis episcopi, de
cunventione cdpellm de Zantvoorde et abbalis ab-
solutione ab impciitione parochianorum

1184.

Ego Everardus, Dei gralia Tornacensis episcopus,
omiiihus ad quos litlere isle ,perveniunt sahileai.

Notum sit vobis quod quidam parochianorum de Al-

p denborg venienles ad presenliam nostiam proposne-
rinl quod duo presbiteri ibidem in malrice ecclesia

-constiluli nequaquam sufficerent ad procurandam
salutem parochianorum pro lalitudine el'largitudinc
ipsius parpclue et locorum invia posilionc, quam-
obrem obnixe peliverunl a nobis quatemts in cap-

pella quadam, Jam dudum conslituta, ubi etiam,
sicut asserebant, diu per quosdam presbiteros ccle-

brala fucrunl divina, concedereiBus eis presbite-
ritm miliatcniis assignato vel determinato, ul hoc

fieret salvo Jure ntatricis ecclesie: nos itaque com-

mtmicato consilio prudentum ac religiosorttm viror

rum viris prmlcnlibus sane opinionis et boni testi-

niouii, assensu parochianorum et abbatis qui per-
sonatitm tenebal ipsitis ecclesie,coiiimisimtis ut tu\

„ locuin aeccdentes inquirerent et decernerenl an sa-

lus animarum in prcfaia capella divinum cclcbrari
olficium cx necessilale requireret, illi vero.dilige::-
ler inquisila veiilate el inspecla sub onmi distrt-
ciionc coinmonili, nobis retulerunl qiiod-iiulla ne--__
ccssitas exigcret ut in supradicta capella celcbra-
renlur divina, cum parochiali ccclesie satis vicina
foret et ad subvcnieiiduiri ncccssitalibus remolbrum

parocliianorum nequaquam idonea, super his crgb
sufficicntcr.inslructi, habita consultaliorie una cum

capitulo majoris ecclcsic.noslrc, preseiilem abbalenj

deAldenborgaineniorataparochianoriiminipetitione,
co quod omiiino ratione carcrel, ahsolvimus. Si quis
aulem huic absolulioni nostre lemerario .ausu con^

tradicere presumpserit, noveril se seiilentiain ana-

Q theuiatis iuctirsuruni, ipsi quoque sepedicto abbali

eoncessimus, ut si quis presbiterorinn absque ipsius
abbatis licentia in illa capella divina cclebravcril,
nominatim illum lanquam nialefactorem authorilale
aiostra frclus exconimttnicationi subjiciat etomitc=

qui scienter 1©4 interfuci-int, precipinius etiam
ut eadem sententia tam in presbiterum quam audi-
lores ejus prolala a parochialibus presbileris per
tolum Brugcnsem decanatum '

prouiulgeiur. Ego
Everardus, Tornacensis episcopus, suhscripsi. Si-

.roiliter ego Arnoldus, Tornacensis ecclesie B. Marie

decanus, una cum- capitulo nostro sub teslimonio-

sigilli nostri subseripsi. Sig. Gorumi arcliidiaconi.

Sig. Theodoiici prepositi. Sig, .Guntheri archipre-
sbiteri. Sig.-Mathei diaconi. Sig. Ghisberti et Wal-

1581 CHROXICONALDENBURGENSEiLUUS. — CODEX DIPLOM.' 158fj

teri subdiac. Sig. Lonis abbatis sariti Marlini. Sig
EustacM abbalis de Pratis. Datum Tornaci anno at

Iiicarii. Doni. M.C.LXXXIV.2 kal. Seplembris.

XYil.

Diploma de decimis omnibus magnis ei minuiis Al-
denburgensisparcchia?ab Everardo Tornacensiepi-
scopo ecclesimv.ostrceadjudicaiis.

Ego Everardus, Tornacensium episcppus, cunctis

fidelibus in perpetuum. In hoc positi sumus ct pre-
esse debemus ul unicuique Jura sua integra et illesa
conserveinus.- Notum quidem facimus universiiaii
vestre quod cx mandalo domini pape quod per ma-
num domir.i Auibiacehsis ct domini Morinensis ha-

buiinus super controvergia inter Hermanum abba-
teiii et parochianos de Aldenborg diu agitata et
kabita a capitulo Tornacensi presenli abbaii et

fralriLtlS ecclesie de Aldenborg sicul ex ratione

provenit et juSiUDinobis videtur, judicaium ftiil,

qtiod ipsi parochiani dectmas omnium arabiliutii et

animanliuni el fruinenti rimnitim segetum aliorum

etiam el de warancis et de wesdis et carduormn et

oninium olerum que eos vendere contingeret el agno-
rum et pecudum et sicul agnorum ita et lane; si

vero parochianus decem agnos hahueril, unum dare

debebit; si aulem novein vel octo, vel septem tan-

lum habuerit, unum dare vel libitum abbatii, facere

secundum rationabilem estiniationem debcbit, sl

auleni-minus quf.m septem habueril, secunduiii

quanlitatem "prctii ct estimationem vendentis vel

cmenlis deeimum dare debebit et oblationes in Na-

livitate Doniini, et in Pascha, ct in Pentecoste, et

ul hoc futuris inviolalum conservelur temporibus
omiies qui conlra hee ire voluerinl anathemate in-

nodamtts. Ul aulem boc magis roboretur, sigillum
lioslrum ct ecclesienoslre cum altcstalione eorum

t|ui iiilerfuerunl apposuinms. Sig. Everardi 195
Tornacensis cpiscopi. Sig. Lelberti, decani. Sig.

Tlieodoi-icipresbyleri. Sig. magislri Walteri et Lam-

berti niaconor.um. Sig. Wal.teri. Sig. Winomari

subdiaconi. Sig. Galteri abbatis de Pralis.

XVIII.

Diploma Everardi episcopi de missa cclcbrandn
in capella de Zantvoorde.

1185.

In nomiiie Patris etFiliiet Spifilus Sancti, amen.

Ego Everardus Dei gratia Tornacensis episcopus
cunclis fidelibtts in perpetuum. Quoniarii, ut ait

aposloltis, in pacc vocavit nos Deus, quecumque

pacis stalum p :ssunt everterev slalim in suis pri-
mordiis sunl extinguenda ct ne recidiva pbssint im-

portunilale rcsurgere qualiler sinl extincta littera-

rura fideli custodie cst comniendandum. Ego ergo

Evcrardus, Tornacensis episcoptts, presenti pagina
ad onmiiini tam preserilium quain fulurprum trans-

miflo netiliani, quod litem quam adversus eccle-

siam S. Petri Aidenburgcnsis, bi qui de semiue

Walcheii sunt criundi, pro divinis in sua capella,

'quc constat esse constructa in honorem sanete

Marie seraoer Yir«inis alqtie Dei genitricis cele-

A.brandis in mea preseiilia stiscitarant, hinc ecclesie

indemnilati, hinc homirium necessitati volens ebri-

sulere, de utriusque parlis assensu ita decrevi quod
nioiiachus cui de gremio sue ecclesic abbas Aldenbor-

gensis injunxeril singulis diebtts misse tantum so-
lemnia in prefata ceclesia celebrabit, nisi intollcra-
biiis aeris iuteiiiperies id faciendi ademerit faculta-

tem, vesperas vero nunquam, nisi in festis precipuis
ct diebus dominieis., sed nec niatutiiium nisi in
nocte Dominice Nalivitalis, elnocte Circumcisionis,
ct siniiliter in nocle sancte Apparitionis, tribus quo-
que noctibus precedentibus diem Dominice Rcsur-
rcciionis ibidem tenebitur cclebrare : porro prefati
postcriWalcheri clericum idoncum semper mop.achb